

# ISO 37001

## Zarządzanie zgodnością i działaniami antykorupcyjnymi ISO 37001, ISO 19600 i ONR 192050

(ONR – „Österreichische Normungsinstitut-Regel” – Reguła Austriackiego Instytutu Normalizacyjnego)



### MOTYWACJA I KORZYŚCI

Do rozwiązania problemu korupcji i przekupstwa przepisy już od dawna nie wystarczają. Organizacje muszą bardziej niż kiedykolwiek zaprojektować swoją działalność tak, aby zapobiegać korupcji i przekupstwu. Systemy zarządzania pomogą proaktywnie przeciwdziałać korupcji i przekupstwu oraz poradzić sobie z narastającym w firmie zalewem zasad i przepisów.

ISO 37001 jako międzynarodowa norma dla Systemów Zarządzania Działaniami Antykorupcyjnymi łączy wymagania stawiane organizacjom z przepisami i sprawdzonymi praktykami, w celu zmniejszenia ryzyka i kosztów oraz zapewnienia przejrzystości i jasności.

Jako alternatywę projektową dla systemu autonomicznego zaleca się zintegrowanie systemu zarządzania do zwalczania korupcji i przekupstwa w ogólny system zarządzania zgodnością. Przy tej integracji ISO 19600 może służyć jako przewodnik. Poza tym, system zarządzania działaniami antykorupcyjnymi (zwany w skrócie ABMS – Anti-Bribery Management System) może być utrzymywany w ramach innych systemów zarządzania (np. jakością, środowiskiem czy bezpieczeństwem informacji). Co ważne, wykorzystuje się liczne synergie wynikające z istniejących już systemów. Ponieważ ISO 37001 opiera się na Strukturze Wysokiego Poziomu, posiada taką samą strukturę systemową jak np. ISO 9001, ISO 14001 czy ISO 45001. Dzięki tej strukturze systemy zarządzania zgodne z ISO 37001 można bardzo dobrze zintegrować z istniejącymi systemami. Dlatego wartość można szybko tworzyć.

Certyfikat **qualityaustria** jako obiektywny dowód zbuduje zaufanie wśród udziałowców. Pomoże Ci on wykazać, że aktywnie przeciwdziałasz korupcji i przekupstwu oraz wdrożyłeś działania i kontrole, w celu unikania, ujawniania i zwalczania korupcji i przekupstwa. Możesz również czerpać korzyści z międzynarodowych zapytań ofertowych RFQ (Request for Quotations), ponieważ Certyfikat pomoże Ci mocno zasygnalizować sprzeciw wobec korupcji i przekupstwa.

### CELE

- zmniejszenie ryzyka czynów niedozwolonych
- minimalizowanie korupcji i przekupstwa
- zwiększenie przejrzystości w firmie

- umożliwienie anonimowego zgłaszania nieprawidłowości w przypadku podejrzenia korupcji lub przekupstwa
- zabezpieczenie reputacji firmy
- reakcja w połączeniu z zasadami i regulacjami

### GRUPA DOCELOWA

- Firmy wszystkich sektorów, wielkości i dziedzin działalności
- Specjaliści ds. zgodności i menedżerowie systemów (np. IMS (Integrated Management System – Zintegrowany System Zarządzania), jakość, środowisko lub bezpieczeństwo informacji)

### INNE POWIĄZANE STANDARDY

ISO 19600, ISO 9001, ISO 14001, ISO 45001, ONR 192050



## QUALITY AUSTRIA – KIM JESTEŚMY

Jesteśmy wiodącym austriackim partnerem w zakresie Zintegrowanego Systemu Zarządzania, opartego na zarządzaniu jakością, środowiskiem i OH&S (bezpieczeństwie i higienie pracy) oraz doskonałości biznesowej. Naszym głównym celem jest certyfikacja systemów i produktów, szkolenia i certyfikacja osób. Posiadamy akredytację Federalnego Ministerstwa ds. Cyfryzacji i Gospodarki (BMDW) w zakresie certyfikacji systemowej, produkcyjnej i osób oraz wiele międzynarodowych rejestracji i akredytacji. Ponadto przyznajemy nagrodę Austrian Excellence Award wspólnie z BMDW i nagrodę Austria Quality Seal.

Dodatkowo organizujemy kilka forów i konferencji oraz wydaliśmy liczne publikacje. Aktywnie uczestniczymy w organach normalizacyjnych i sieciach międzynarodowych, takich jak EOQ, IQNet

i EFQM. Współpracujemy z około 50 organizacjami partnerskimi i członkowskimi na całym świecie, zapewniając w ten sposób globalne know-how.

Mając ponad 1000 auditorów, trenerów, asesorów i ekspertów technicznych na całym świecie, zapewniamy pomyślne respektowanie norm i przepisów w organizacjach oraz dostarczamy wiedzę branżową i specyficzną dla produktu z bardzo dużym naciskiem na praktyczne znaczenie. Ponad 10 000 Klientów w ok. 30 krajach i ponad 6000 rocznie Uczestników naszych szkoleń korzysta z wieloletniego doświadczenia naszej organizacji. Dopasowujemy naszą ofertę do potrzeb naszych Klientów i wspieramy ich w osiągnięciu długofalowych celów!

**Claudia Bienioszek****Kierownik Customer Service Center**

claudia.bienioszek@qualityaustria.com.pl

**qualityaustria****POLSKA**

Sukces z jakością

**Quality Austria – Polska Sp. z o.o.**[www.qualityaustria.com.pl](http://www.qualityaustria.com.pl)

office@qualityaustria.com.pl

**Siedziba w Polsce**Żwirki i Wigury 14  
43-190 Mikołów  
Tel.: (+48 32) 226 60 07  
Fax: (+48 32) 216 26 41**Partner w Ukrainie**LLC "Quality Ukraine"  
Ivana Franka st. 40-B, office 201  
01030 Kyiv  
Tel.: +380 (67) 4032705